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SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE za okres 1.01.-31.12.2021  
 
 
Strzelecki Ośrodek Kultury rozpoczął działalność jako samorządowa instytucja kultury  

z dniem 1 stycznia 2008 roku na mocy Uchwały NR XIII/105/07 Rady Miejskiej w Strzelcach 
Opolskich z dnia 30 października 2007r. Funkcjonuje w oparciu o Statut Strzeleckiego Ośrodka 
Kultury, ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123 z późn. zm.), ustawy z dnia 27 czerwca 1997r.  
o bibliotekach (Dz. U. Nr 85, poz. 539 z późn. zm.). 

 
Oprócz siedziby Strzeleckiego Ośrodka Kultury w Strzelcach Opolskich prowadzona była 
działalność w placówkach na terenie gminy Strzelce Opolskie w osiemnastu świetlicach, w tym 
dwóch na terenie Strzelec Opolskich i 16 świetlicach wiejskich oraz w 5 filiach bibliotecznych. 
 

Podstawowym celem działalności Ośrodka jest organizowanie działalności kulturalnej 
na terenie Gminy Strzelce Opolskie, zaspokajanie potrzeb oświatowych, kulturalnych, 
informacyjnych i czytelniczych społeczeństwa oraz upowszechnianie wiedzy i kultury, poprzez 
dwa obszary: 
1) działalność kulturalną polegającą na tworzeniu, upowszechnianiu i ochronie kultury, 
2) działalność biblioteczną polegającą na zaspokajaniu potrzeb oświatowych, kulturalnych  

i informacyjnych. 
 
Rok 2021 był kolejnym rokiem szczególnym pod różnymi względami, które były podyktowane 
ogólnopolską sytuacją związaną z pandemią i nałożonymi obostrzeniami, w tym 
ograniczeniami działalności kulturalnej i artystycznej oraz limitami odbiorców wydarzeń.  
Niemniej jednak i w tych trudnych czasach w Strzeleckim Ośrodku Kultury wypracowano nowe 
metody działań i kreowania nowych form oferty kulturalnej, skupiono się na wprowadzaniu 
nowych technicznych rozwiązań, ulepszeń cyfrowych, działaniach na platformach 
streamingowych. A z uwagi na fakt, że ruch osób w samym ośrodku był ograniczony  
to skupiono się również bardzo mocno na działaniach inwestycyjnych i pracach remontowych  
w samym budynku. 
 

NOWOŚCI w roku 2021: 
 
1) OTWARCIE DZIAŁALNOŚCI BIBLIOTECZNEJ BIBLIOTEKI GŁÓWNEJ W NOWEJ SIEDZIBIE. 
1 kwietnia otworzono na powrót działalność MiGPB w nowej siedzibie przy ul. Marka Prawego 
po zakończonej kompleksowej realizacji zadania inwestycyjnego pn.: „Współczesna biblioteka 
oknem na świat - połączenie tradycji z nowoczesnością” w ramach Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa Priorytet 2 "Infrastruktura Bibliotek 2016–2020”, dofinansowanego ze 
środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w wysokości 2 miliony złotych.  
W roku 2021 wprowadzono w bibliotece dodatkowe udogodnienia dla czytelników,  
zapewniające utrzymanie standardów zgodnie z uzyskanym certyfikatem Bibiloteka +. 
W tym celu został zakupiony trezor biblioteczny odporny na zewnętrzne warunki 
atmosferyczne, przy pomocy którego zwrot wypożyczonych pozycji bibliotecznych może 
odbywać się o każdej porze dnia i nocy przez 7 dni w tygodniu – jest to opcja wyczekiwana 
przez osoby zapracowane, zabiegane, którym trudno znaleźć dogodny czas na oddanie książek, 
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a co często generowało kary finansowe za nieterminowość zwrotów, mimo wysyłanych 
spersonalizowanych powiadomień systemowych.  
Kolejną nowością biblioteczną idącą w kierunku cyfryzacji i samoobsługi jest wyposażenie 
placówki w infomat z dużym dotykowym wyświetlaczem ekranowym, na którym można nie 
tylko skorzystać z dostępu do informacji internetowych, ale również przejrzeć cały księgozbiór 
biblioteczny i zobaczyć dostępność interesujących czytelnika woluminów. 
Na potrzeby kreowania nowoczesnego wizerunku biblioteki i współczesnych potrzeb 
czytelników został również opracowany i opublikowany na portalu Google spacer wirtualny, 
za pomocą którego bez wychodzenia z domu możemy odbyć wycieczkę po wnętrzach stylowej 
biblioteki. Każda osoba chcąca dotrzeć do biblioteki po wpisaniu nazwy, adresu czy lokalizacji 
biblioteki zostanie poprowadzona przez nawigację do miejsca docelowego, może też zostawić 
swoją opinię nt. biblioteki.  
 
2) „KULTURA ON-LINE” 

Już w roku 2020 elastycznie i błyskawicznie dostosowano się  do nowej rzeczywistości   

i warunków postawionych przez sytuację związaną z ogólnopolskimi obostrzeniami 

pandemicznymi spowodowanymi wirusem SARS CoV–2. Zainwestowano w nowy sprzęt 

audiowizualny i streamingowy. W roku 2021 kontynuowano te działania, dokupiono kolejną 

kamerę, gimbal – stabilizator, na potrzeby profesjonalnego rejestrowania obrazu, transmisji, 

montażu filmowego. Kontynuowano także działania na platformie Zoom, m.in. prowadzono 

zajęcia, warsztaty filmowe i teatralne z młodzieżą, szkolenia czy spotkania konsultacyjne  

w ramach realizowanych zadań inwestycyjnych. Za pomocą takiego zestawienia tj. platforma 

Zoom i nowoczesny cyfrowy sprzęt audiowizualny, łączę internetowe, w roku 2021 

realizowano spektakle teatralne, muzyczne warsztaty interaktywne, warsztaty edukacyjne, 

bajkowe dla dzieci przedszkolnych we współpracy z Gminnym Zarządem Obsługi Jednostek z 

możliwością interakcji zwrotnej czyli komunikowania się w czasie rzeczywistym odbiorców - 

dzieci z aktorami, edukatorami czy animatorami obecnymi na scenie SOK. Efekty pracy 

audiowizualnej i dźwiękowej publikowane są m.in. na stronie internetowej SOK, która w roku 

2020 została zmodyfikowana i zyskała nową przejrzystą szatę graficzną, z bardziej intuicyjnym 

interfejsem, zgodnej z ustawą o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi 

potrzebami czyli przyjaznej osobom z dysfunkcjami. W ramach bloku kultury on-line SOK 

współpracował z Referatem Infrastruktury Technicznej i Inwestycji w celu zakończenia 

realizacji inwestycji prowadzącej do zakończenia projektu związanego z rewitalizacją Placu 

Żeromskiego, a dotyczącą instalacji panelu ledowego na zewnętrznej elewacji budynku, 

sterowników, oprogramowania w celu przyszłych transmisji koncertów na żywo dla 

mieszkańców -w myśl propagowania i udostępniania kultury dla wszystkich odbiorców, 

również tych przygodnych. 

 

3) KONWERSJA CYFROWA E-SOK 

W roku 2021 opracowano, przeprowadzono i wdrożono w ramach konwersji cyfrowej ośrodka 

kultury i dostępności cyfrowej do kultury dwa systemy: 

a) E-BILET - spersonalizowany interaktywny system sprzedaży oraz rezerwacji biletów, 

dostępny za pośrednictwem sieci Internet, w którym płatności za bilet na wygenerowane  

w harmonogramie systemu wydarzenie kulturalne realizujemy za pomocą płatności 
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elektronicznej: blik, płatność kartą, przelewem. Za pomocą tego systemu, a także dzięki 

cyfrowemu bileterowi – kontrolerowi biletów, możem sprawdzać bilety bezdotykowo i szybko 

zweryfikować jego prawdziwość, a także zapełnienie sali przed danym wydarzeniem.  

b) E-DZIENNIK - spersonalizowany interaktywny system rejestracji na zajęcia/ warsztaty  

i zarządzania nim za pośrednictwem sieci Internet, w którym płatności/ składki członkowskie  

realizujemy za pomocą płatności elektronicznej: blik, płatność kartą, przelewem. System ten 

jest wygodnym  narzędziem zarówno dla administratora systemu jak i samego instruktora 

prowadzącego zajęcia czy rodzica. Za pomocą niego możemy wygenerować harmonogram 

zajęć, wpłat i rozesłać korespondencją seryjną do uczestników czy rodziców, sprawdzić 

frekwencję, terminowość wpłat, istnieje możliwość automatycznej migracji pomiędzy 

utworzonymi grupami. 

 

4) PEŁNE UCYFROWIENIE CENTRALI TELEFONICZNEJ 

Zrezygnowano z usług dotychczasowego operatora telefonicznego z uwagi na częstą 

awaryjność bramy wejściowej do serwera SOK, a tym samym centrali wewnętrznej VOiP,  

co skutkowało niemożnością dodzwonienia się do jakiegokolwiek działu czy pracownika  

i mylnym nieprawdziwym komunikatem zajętości wszystkich linii. Po licznych reklamacjach  

i wydłużających się czasach oczekiwania na usunięcie awarii podjęto decyzję o przejściu na  SIP 

trunki, w pełni cyfrową technologię VoIP i usługę mediów strumieniowych opartą na protokole 

SIP, za pomocą której komunikacja telefoniczna odbywa się poprzez usługi internetowe. 

 

5) DZIAŁANIA INWESTYCYJNE I REMONTOWE 

Rok 2021 to liczne działania inwestycyjne i remontowe mające na celu poszerzenie 

działalności, wzbogacenie wachlarza oferty kulturalnej i artystycznej, możliwości 

warsztatowych, ale także prowadzące do poprawy infrastruktury technicznej, konstrukcyjnej i 

wizualnej budynku, i zastosowania rozwiązań uniwersalnych i racjonalnych służących 

poprawie dostępności do obiektu dla osób niepełnosprawnych i z dysfunkcjami. 

W roku 2021: 

1) Zaadoptowano pomieszczenia po byłej bibliotece, przeprowadzono gruntowne  

i kompleksowe prace remontowe i instalacyjne wraz z zakupem niezbędnego do działań 

warsztatowych wyposażenia zmierzające do stworzenia na I piętrze artystycznego atelier  

tj.: Pracowni Plastycznej oraz Pracowni Ceramicznej, Tkactwa i Linorytu.  

2) Na parterze budynku przeprowadzono prace remontowo – modernizacyjne wraz z zakupem 

wyposażenia m.in.  ścianek ekspozycyjnych systemowych, oświetlenia dekoracyjnego oraz 

mebli do strefy relaksu i kontemplacji sztuki w celu stworzenia profesjonalnej galerii 

ekspozycyjnej dla prac z pracowni ceramicznej, plastycznej.  

3) Wyremontowano pozostałe powierzchnie holu prowadzące do sali widowiskowej, kasy  

i części administracyjnej budynku, wyremontowano toalety: damską i męską -dostępne dla 

uczestników wydarzeń kulturalnych w SOK. 

4) Wyremontowano i zagospodarowano przestrzeń po byłej pracowni plastycznej na biura, 

małą salę konferencyjną i zaplecze na potrzeby zwiększenia przestrzeni na potrzeby 

szkoleniowe, konsultacyjne czy tzw. spotkania kreatywne kadry SOK. 
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5) Z myślą o potrzebie metamorfozy sali widowiskowej z uwagi na przestarzałe rozwiązania, 

wyeksploatowany sprzęt akustyczno – oświetleniowy i bazę infrastrukturalną rok 2021 upłynął 

także na intensywnych działaniach, wizytach studyjnych, analizach rozwiązań technicznych, 

konsultacjach technicznych związanych z opracowaniem kompleksowej dokumentacji 

technicznej i kosztorysowej dotyczącej modernizacji sali widowiskowo-kinowej Strzeleckiego 

Ośrodka Kultury wraz z niezbędnymi opiniami, uzgodnieniami i ekspertyzami, na potrzeby 

realizacji projektu „Kultura przyjazna osobom niepełnosprawnym - opracowanie 

dokumentacji technicznej sali widowiskowej” oraz uzyskaniem pozwolenia na budowę  

w przedmiotowym zakresie 

 

Rok 2021 upłynął także pod znakiem realizacji licznych projektów miękkich/ merytorycznych,  

o  szczegółach których mowa w dalszej części sprawozdania. 
 
 

 
W Strzeleckim Ośrodku Kultury w roku 2021 działały koła zainteresowań prowadzone  

przez zatrudnionych w SOK instruktorów, a także zespoły, kluby i inne  
FORMY ZAJĘĆ STAŁYCH tj.: 

 
1) Pracownia plastyczna (dorośli – 12 osób) – działa dodatkowy profil pracowni w mediach 

społecznościowych pod adresem (https://www.facebook.com/Pracownia-Plastyczna-Strzeleckiego-

O%C5%9Brodka-Kultury-220750258262199/?epa=SEARCH_BOX)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIAŁALNOŚĆ STRZELECKIEGO OŚRODKA KULTURY 

https://www.facebook.com/Pracownia-Plastyczna-Strzeleckiego-O%C5%9Brodka-Kultury-220750258262199/?epa=SEARCH_BOX
https://www.facebook.com/Pracownia-Plastyczna-Strzeleckiego-O%C5%9Brodka-Kultury-220750258262199/?epa=SEARCH_BOX
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2) Zajęcia plastyczne dla dzieci (21 osób) 

3) Akademia Młodego Artysty (15 osób) 

4) Pracownia Ceramiki – grupa dziecięca (12 osób), młodzieżowa (4 osoby)  

i dorosłych (18 osób)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5) Sekcja teatralna - młodzież (11 osób) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6) Sekcja teatralna – seniorzy (8 osób) 
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7) Zespół Tańca „Klik” (9 osób) 

8) Rytmika dla najmłodszych- Zespół „Pose” (16 osób) 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

9) Rytmika dla seniorów (22 osoby) 

10) Zespół Tańca Nowoczesnego „Freak Beat” (15 osób) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

11) Sekcja  taneczna Break 

Dance (6 osób) 

 

 

 

 

 

 

 

12)  Klub „Zbij pionka” – gry 

planszowe w C@fe Kultura 



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI STRZELECKIEGO OŚRODKA KULTURY ZA ROK 2021 | Strzelce Opolskie, luty 2022 
 

 

~ 8 ~ 
 
 

13)  „BookCrossing” – aktywna wymiana książek/ czasopism/ klub czytelnika w C@fe Kultura 

ZESPOŁY MUZYCZNE: „Viva La Musica” – zespół wokalny z akompaniamentem (25 osób) 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

W budynku Strzeleckiego Ośrodka Kultury od dnia 19 marca 2015 roku funkcjonuje kawiarnia 

C@fe Kultura, w której organizowane są kameralne wydarzenia artystyczno – kulturalno – 

literackie, a także kulinarnie serwowane ciepłe i zimne desery oraz przekąski wytrawne. 
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STYCZEŃ 

  
 

5.01. I Warsztaty taneczne dla dzieci 4-8 lat -transmisja na żywo  z Sali Widowiskowej SOK.  

5.01. I Warsztaty taneczne dla grupy POSE -transmisja na żywo  z Sali Widowiskowej SOK. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.01. I Warsztaty - Rytmika dla seniorów -transmisja na żywo  z Sali Widowiskowej SOK.   

7.01. II Warsztaty taneczne dla dzieci 4-8 lat -transmisja na żywo  z Sali Widowiskowej SOK. 

7.01. II Warsztaty taneczne dla grupy POSE -transmisja na żywo  z Sali Widowiskowej SOK. 

KALENDARIUM IMPREZ KULTURALNYCH W 2021 R. 
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7.01. II Warsztaty  - Rytmika dla seniorów -transmisja na żywo  z Sali Widowiskowej SOK 

08.01. O JASIU, MAŁGOSI I CHATCE ŁAKOCI – transmisja spektaklu The ART 

12.01. III Warsztaty taneczne dla dzieci 4-8 lat -transmisja na żywo  z Sali Widowiskowej SOK 
12.01. III Warsztaty taneczne dla grupy POSE -transmisja na żywo  z Sali Widowiskowej SOK 
12.01. III Warsztaty - Rytmika dla seniorów -transmisja na żywo  z Sali Widowiskowej SOK 
13.01. PREMIERA filmu edukacyjnego „Artystyczne Przygody 2 - Tempera” 

Film stworzyła pracownia plastyczna we współpracy z pracownią filmową – kanał SOK 
na portalu YouTube. 
 

 
14.01. IV Warsztaty taneczne dla dzieci 4-8 lat -transmisja na żywo  z Sali Widowiskowej SOK 
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14.01. IV Warsztaty taneczne dla grupy POSE -transmisja na żywo  z Sali Widowiskowej SOK 

14.01. IV Warsztaty - Rytmika dla seniorów -transmisja na żywo  z Sali Widowiskowej SOK 

15.01. ŚWINKI TRZY – transmisja spektaklu The ART 

19.01. V Warsztaty - Rytmika dla seniorów -transmisja na żywo  z Sali Widowiskowej SOK 

21.01. VI Warsztaty - Rytmika dla seniorów -transmisja na żywo  z Sali Widowiskowej SOK 

26.01. VII Warsztaty - Rytmika dla seniorów -transmisja na żywo  z Sali Widowiskowej SOK 

28.01. VII Warsztaty - Rytmika dla seniorów -transmisja na żywo  z Sali Widowiskowej SOK 

31.01. 29. Finał WOŚP – finał odbył się w pełnym reżimie sanitarnym. Na ulice wyszło 27 

wolontariuszy. Dodatkowo prowadziliśmy zbiórkę internetową. Do Internetu przenieśliśmy 

także wszystkie licytacje. Ostatecznie nasz sztab zebrał  51.500 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

02.02. IX Warsztaty - Rytmika dla seniorów - transmisja na żywo  z sali widowiskowej SOK.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LUTY 
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04.02. X Warsztaty - Rytmika dla seniorów -transmisja na żywo  z sali widowiskowej SOK. 

09.02. XI Warsztaty - Rytmika dla seniorów -transmisja na żywo  z sali widowiskowej SOK. 

11.02. XII Warsztaty - Rytmika dla seniorów -transmisja na żywo  z sali widowiskowej SOK. 

16.02. XIII Warsztaty - Rytmika dla seniorów -transmisja na żywo  z sali widowiskowej SOK. 

18.02. XIV Warsztaty - Rytmika dla seniorów -transmisja na żywo  z sali widowiskowej SOK. 

23.02. XV Warsztaty - Rytmika dla seniorów -transmisja na żywo  z sali widowiskowej SOK. 

04.03. Spotkanie z artystą plastykiem Maciejem Ossianem Kozakiewiczem - spotkanie 

online z młodzieżą uczestniczącą w projekcie filmowo- plastycznym „Strzelce klatka po klatce  

            - czyli akcja i reakcja”.  

 

 

26.03. Spotkanie z dziennikarzem radiowym Wiesławem Kaczmarem - Spotkanie online  
            z młodzieżą uczestniczącą w projekcie „Strzelce klatka po klatce - czyli akcja i reakcja”. 

MARZEC 
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17-31.03. Otwarty Konkurs Zdobienia Jaj Wielkanocnych KROSZONKI 2021 – online. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
  

1.04. Rozstrzygnięcie Otwartego Konkursu Zdobienia Jaj Wielkanocnych – KROSZONKI 
2021. 
  
 
 
 
 
 

KWIECIEŃ 
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01.04. Otwarcie nowej siedziby Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej. 
 

 
 
 

 
 
 
 
02.04. Premiera filmu o konkursie KROSZONKI 2021 – kanał SOK na portalu YouTube. 
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02.04. Premiera filmu opowiadającego o projekcie związanym z nową siedzibą                  
             Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej – kanał SOK na portalu YouTube. 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
02.04. Spotkanie 
integracyjne (online) 
uczestników projektu 
„Strzelce klatka po klatce 
– czyli akcja i reakcja.   
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15 - 16.04. Miejsko- gminne eliminacje 66. Ogólnopolskiego Konkursy Recytatorskiego – 
sala  konferencyjna MiGBP. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
19.04.  Audycja TEMAT DNIA w Radiu Park - opowiadająca o naszym filmowym projekcie  
             „Strzelce klatka po klatce – czyli akcja i reakcja”. 
26.04. EKOZOOLANDIA - prezentacja (online) prac plastycznych przedszkolaków. 
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27-30.04.  V Festiwal Przedszkolaka Gminy Strzelce Opolskie - EKOZOOLANDIA – występy  
                   w Sali Widowiskowej transmitowane w Internecie. 

 
 

 
8.05. Powrót do stacjonarnej formy warsztatów aktorskich - w ramach projektu „Strzelce  
          klatka po klatce – czyli akcja i reakcja” – Sala Widowiskowa.  
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

MAJ 
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21.05. Wernisaż wystawy poplenerowej – 25. OGÓLNOPOLSKIEGO PLENERU 
MALARSKIEGO –  „GÓRA św. ANNY 2020” – Galeria SOK. 

 

 
 
 
 

 
25.05. PREMIERA filmu o 25. Ogólnopolskim Plenerze Malarskim „GÓRA św. ANNY 2020”  
             – kanał SOK na portalu YouTube.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI STRZELECKIEGO OŚRODKA KULTURY ZA ROK 2021 | Strzelce Opolskie, luty 2022 
 

 

~ 19 ~ 
 
 

24.05. Wznowienie stacjonarnych warsztatów w Pracowni Plastycznej. 
28.05. WIOSENNE  PREZENTACJE - XII Przegląd Amatorskich Zespołów Artystycznych  
               i Solistów – Sala Widowiskowa z transmisją online. 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
1.06. DZIEŃ DZIECKA – seans filmowy „Magiczne Muzeum”, malowanie twarzy, balonowe 
          „przydasie”, degustacja łakoci – Sala Widowiskowa, Galeria SOK i C@FE Kultura. 
 
 

 
 
 
 

 

CZERWIEC 
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05.06. PSZCZÓŁKA ZOSIA W PODRÓŻY – spektakl dla dzieci – Sala Widowiskowa 
 
8.06. WARSZTATY FILMOWE dla dzieci - w ramach projektu „Filmowa Iluminacja – 
odkrywamy  tajniki aktorstwa i filmu” – Publiczne Przedszkole nr 10. 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
12-13.06. Wycieczka do Łodzi  - dla młodzieży uczestniczącej w projekcie „Strzelce klatka po  
                   klatce – czyli akcja i reakcja”.  W ramach wyjazdu: warsztaty w Wytwórni Filmów   
                   Oświatowych i zwiedzanie „Filmowej Łodzi”. 
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18.06. „Lekkie jak Piórko” - wernisaż naszej Ogólnopolskiej Wystawy Akwarelistów - 
Kawiarenka Zamkowa w Gliwicach. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

  
 
22.06. Warsztaty filmowe - dla dzieci z Publicznego Przedszkola nr 10, realizowana w ramach 
projektu  „Filmowa Iluminacja – odkrywamy tajniki aktorstwa i filmu” - Kino MEDUZA  w Opolu. 
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25.06.  Warsztaty i seans animacji - dla dzieci z Publicznego Przedszkola nr 10, w ramach 
projektu „Filmowa Iluminacja – odkrywamy tajniki aktorstwa i filmu” – C@FE Kultura. 
 

WAKACJE W SOK: 
29.06. Park Ogrodzieniec – zwiedzanie zamku i podzamcza, parku miniatur, parku 
doświadczeń, zjazd na torze saneczkowym.   
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
30.06. BAJKI ANIMOWANE DLA DZIECI – C@FE Kultura. 
 

 
WAKACJE W SOK: 

04.07. BAJKI ANIMOWANE DLA DZIECI – C@FE Kultura 

06.07. PLASTYCZNA PRZYGODA I SPOTKANIE ZE ZWIERZAKAMI – warsztaty, modelarnia SOK 

07.07. BAJKI ANIMOWANE DLA DZIECI – C@FE Kultura 

08.07. TERENOWA GRA SZPIEGOWSKA – SOK 

11.07. BAJKI ANIMOWANE DLA DZIECI – C@FE Kultura. 

13.07. ZŁOTY STOK – wycieczka do kopalni złota 

14.07. BAJKI ANIMOWANE DLA DZIECI – C@FE Kultura. 

18.07. BAJKI ANIMOWANE DLA DZIECI – C@FE Kultura. 

20.07. PODRÓŻ KSIĘCIA – seans filmowy – Sala Widowiskowa 

21.07. BAJKI ANIMOWANE DLA DZIECI – C@FE Kultura. 

25.07. BAJKI ANIMOWANE DLA DZIECI – C@FE Kultura. 

27.07. ZATORLAND – wycieczka do Parku Rozrywki i Dinozaurów w Zatorze. 

28.07. BAJKI ANIMOWANE DLA DZIECI – C@FE Kultura. 

LIPIEC 
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Złot Stok 

 

Spotkanie ze zwierzakami 

 

Gra szpiegowska 
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WYDRZENIA SPOZA AKCJI LETNIEJ ORGANIZOWANEJ DLA DZIECI I MŁODZIEŻY: 

02.07. „KAŻDY MA SWOJE LATO” – kino plenerowe w parku. 

07.07. PREMIERA Filmu „Autoportret” – film powstał w trakcie warsztatów z 

przedszkolakami w ramach projektu „Filmowa Iluminacja” – kanał SOK na portalu YouTube. 

12-21.07. XXVI Ogólnopolski Plener Malarski – Góra św. Anny 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zator 
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21.07. Prezentacja Etiud Filmowych – stworzonych przez uczestników projektu „Strzelce 
klatka po klatce”, w trakcie warsztatów w Łódzkiej Wytwórni Filmów Oświatowych – C@FE   
Kultura 
23.07. „ZA JAKIE GRZECHY, DOBRY BOŻE?” – kino plenerowe w parku 
 

 

WAKACJE Z SOK: 
01.08. BAJKI ANIMOWANE DLA DZIECI – C@FE Kultura 

03.08. REJS STATKIEM PASAŻERSKIM – Stocznia Damen Koźle Rogi 

04.08. BAJKI ANIMOWANE DLA DZIECI – C@FE Kultura 

08.08. BAJKI ANIMOWANE DLA DZIECI – C@FE Kultura 

11.08. WAKACYJNE ABC GOLFA – Pole Golfowe KAROLINKA w Kamieniu Śląskim 

11.08. BAJKI ANIMOWANE DLA DZIECI – C@FE Kultura 

17.08. ELLA BELLA BINGO – seans filmowy – Sala Widowiskowa SOK 

18.08. BAJKI ANIMOWANE DLA DZIECI – C@FE Kultura 

22.08. BAJKI ANIMOWANE DLA DZIECI – C@FE Kultura 

23.08. KOLEJKOWO I PARK TRAMPOLIN – EUROPA CENATRALNA w Gliwicach 

25.08. BAJKI ANIMOWANE DLA DZIECI – C@FE Kultura 

29.08. BAJKI ANIMOWANE DLA DZIECI – C@FE Kultura 

 
 

SIERPIEŃ 
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Rejs 

 

Kamień Śląski 

 

Gliwice 
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WYDRZENIA SPOZA AKCJI LETNIEJ ORGANIZOWANEJ DLA DZIECI I MŁODZIEŻY: 

5.08. Warsztaty Operatorskie – zajęcia z profesjonalnym operatorem filmowym (Leszkiem 
Buzderowiczem)  - dla dorosłych uczestników projektu „Filmowa Iluminacja” –  sala 
widowiskowa SOK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

13.08.  „I ZNOWU ZGRZESZYLIŚMY, DOBRY BOŻE” – kino plenerowe w parku 
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18.08.  WARSZTATY IMPROWIZACJI – dla młodzieżowej grupy teatralnej w SOK i gościnnej 

grupy z Pilchowic. Zajęcia w ramach projektu „Filmowa Iluminacja” – Sala Widowiskowa  

 

 
 
26.08. ZAMEK KSIĄŻ – wyjazd edukacyjny uczestników projektu „Strzelce klatka po klatce”  
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5.09. MIŁOŚĆ NIE JEDNO MA IMIĘ – premiera spektaklu w wykonaniu młodzieżowej grupy  
          teatralnej SOK – Sala Widowiskowa 

 

 
 
13-14.09. ANABERG – warsztaty ruchowe dla uczestniczek projektu współrealizowanego  z 

Akademią Sztuk Pięknych w Warszawie. 

 
 
18.09. PARANIENORMALNI – kabaret – Sala 
Widowiskowa (impreza zlecona) 
 

 
 
 
 

 
 

WRZESIEŃ 
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19-20.09.  FILMOWA ŁÓDŹ - wyjazd edukacyjny uczestników projektu „Filmowa Iluminacja”. 
W ramach wizyty: warsztaty i zwiedzanie Wytwórni Filmów Oświatowych, seans filmu 
dokumentalnego „Byłem generałem Wermachtu” w reż. Jacka Bławuta,  zwiedzanie Muzeum 
Kinematografii.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
24.09. KRÓTKA HISTORIA O MIŁOŚCI – seans filmu w reż. Arkadiusza Jakubika – Sala 

widowiskowa 

25.09. VII STRZELECKIE OGRODY JAZZOWE- Natalia Kordiak Trio- C@FE Kultura 
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27-28.09. ANABERG – plan zdjęciowy z uczestniczkami projektu – nagranie wideo-artu ASP  
                   w Warszawie – Amfiteatr na Górze św. Anny. 
 
30.09. PROSTA HISTORIA O MORDERSTWIE – seans filmu połączony ze spotkaniem  
             z reżyserem, Arkadiuszem Jakubikiem i wręczeniem honorowej  
             Opolskiej Lamy – Sala Widowiskowa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1.10. JACEK PONIEDZIELSKI – koncert Sala Widowiskowa SOK 
(impreza zlecona) 
 
 
 
 
 
 
 

PAŹDZIERNIK 
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8.10. 26. OGÓLNOPOLSKI PLENER MALARSKI GÓRA św. ANNY – wernisaż wystawy       
                 poplenerowej – C@FE Kultura 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10.10. VII STRZELECKIE OGRODY JAZZOWE- Grzegorz Nagórski Electric Quartet - C@FE 
Kultura 
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19.10. UROCZYSTE OTWARCIE PRACOWNI CERAMICZNEJ  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
23.10. VII STRZELECKIE OGRODY JAZZOWE- Krzysztof „PUMA” Piasecki & Adam Wendt  -   
             C@FE Kultura 
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 25.10. RAFAŁ RUTKOWSKI – stand-up – Sala Widowiskowa (impreza zlecona) 
 
15.11. PREMIERA filmu „Tęskno mi, Panie…” -zrealizowanego przez SOK we współpracy  

             ze Środowiskowym Domem Samopomocy w Strzelcach Opolskich – kanał SOK  

             na portalu YouTube 

17.11. IDĘ DO KINA – seanse filmowe: „Pszczółka Maja – mały wielki skarb”, „Diuna”,  
            „Pit bull” – Sala Widowiskowa 
 
19.11. Otwarcie Wystawy Plakatu LALKA NA SCENIE – Galeria SOK 

 

LISTOPAD 
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19.11. JUBILEUSZ 50. STRZELECKICH SPOTKAŃ AMATORSKICH TEATRÓW LALEK 
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20.11. VII STRZELECKIE OGRODY JAZZOWE- KUBA BADACH tribute to Andrzej Zaucha   

             -Sala Widowiskowa 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
29.11. Uroczyste zakończenie projektów „Filmowa Iluminacja – odkrywamy tajniki filmu i 

aktorstwa” oraz  „Strzelce klatka po klatce, czyli akcja i reakcja” – Sala Widowiskowa 
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30.11. PREMIERA filmu „Strzelce Klatka po klatce” – kanał SOK na YouTube 

30.11. PREMIERA filmu „Zawód cukiernik” (opowiadającego o Józefie Izydorczyku) – kanał  

             SOK na portalu YouTube 

 
4.12. VII STRZELECKIE OGRODY JAZZOWE- DRAGONFLIES PROJECT -Sala Widowiskowa 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5.12. PRZYJEDŹ DO NAS MIKOŁAJU – spektakl teatralny – Sala Widowiskowa  

10.12. IDĘ DO KINA – seanse filmowe: „Clifford”, „Dom Gucci”, „Dziewczyny z Dubaju” – 

Sala Widowiskowa 

 

 

GRUDZIEŃ 
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17.12. TU i TAM, TAM i TU – wernisaż wystawy Teresy Bryning- Kalinowskiej – C@FE Kultura 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
18-19.12. JARMARK BOŻONARODZENIOWY – Plac Żeromskiego  
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SEKCJE KORZYSTAJĄCE Z POMIESZCZEŃ SOK 
 

 Klub Skata 
 Klub Szachowy 
 Kurs „Saha Yoga” 
 Zespół „Eutonia” 
 Klub Aktywnego Seniora 
 Pilates 

 

POMOC organizacyjna, techniczna udzielona przez SOK 
(udostępnienie sali, nagłośnienie i oświetlenie, prowadzenie): 

 
1) Strzelecki Klub Honorowych Dawców Krwi PCK – pobór krwi - sala nr 2 SOK 

2) Gmina Strzelce Opolskie   
3) Gmina Strzelce Opolskie – spektakle o tematyce ekologicznej - Sala Widowiskowa 
4) Gminny Zarząd Obsługi jednostek – streamingi audycji umuzykalniających i spektakli 

teatralnych – Sala Widowiskowa 

WYSTĘPY ZESPOŁÓW I SEKCJI STRZELECKIEGO OŚRODKA KULTURY 

 
GRUPA TEATRALNA (młodzież) 

5.09. Premiera spektaklu MIŁOŚĆ NIE JEDNO MA IMIĘ – Sala Widowiskowa SOK 

     ZESPÓŁ WOKALNY „VIVA LA MUSICA” 

21.11. 29. FESTIWAL CHÓRÓW I ZEPOŁÓW ŚPIEWACZYCH MNIEJSZOŚCI NIEMIECKIEJ  

              w Walcach (zdobycie „Srebrnego Pasa ma”)  

ZESPÓŁ TAŃCA HIP-HOP  „FREAK BEAT” 

4.12. - IX Zderzenia Taneczne – Krapkowice (II miejsce w kat. Mini formacje  hip-hop  

                  do lat 11) 
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STATYSTYKA   

 

 

 

 

Lp. WARSZTATY 
 

Ilość osób 
na żywo 
(online) 

1. 
 

2. 
 
3. 
 
 4. 

 
 5. 

 
 6. 
 
 7. 

 
8. 
 

9. 
 

10. 
 

11. 

Rytmika dla seniorów - online 
 
Warsztaty taneczne dla dzieci (4-8 lat) – online 
 
Warsztaty taneczne POSE - online 
 
Warsztaty plastyczne i spotkanie ze zwierzętami 
 
Warsztaty „Szpiegowska gra terenowa” 
 
 Warsztaty improwizacji  
 
Ogólnopolski Plener Malarski - Góra św. Anny 2021” 
 
„FILMOWA ILUMINACJA” warsztaty filmowe dla dzieci  
 
 Warsztaty w Wytwórni Filmów Oświatowych w Łodzi (młodzież) 
 
Warsztaty w Wytwórni Filmów Oświatowych w Łodzi (dorośli) 
 
 Warsztaty z zawodowym operatorem filmowym  

(4873) 
 

(414) 
 

(316) 
 

184 
 

17 
 

30 
 

20 
 

24 
 

17 
 

31 
 

20 
 

 Razem 338 (5603) 
 

 

 

 

Lp. KONCERTY Ilość osób 

1. 
 
2. 
 
3. 
 
4. 
 
5. 

Natalia Kordiak Trio 
 
Grzegorz Nagórski Electric Quartet 
 
Krzysztof „Puma” Piasecki & Adam Wendt  
 
Kuba Badach to Andrzej Zaucha triubute  
 
Dragonflies Project 

48 
 

41 
 

48 
 

161 
 

84 

 Razem 382 
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Lp. KABARETY, SPEKTAKLE TEATRALNE/ WIDOWISKA: 
 

Ilość osób 

1. 
 

2. 
 
3. 

 
4. 

 
5. 
 
6. 
 
7. 
8. 

„O Jasiu, Małgosi i chatce łakoci” – spektakl online 
 
„Świnki trzy – Pepa, Mela i Kiwi – spektakl online 
 
„Pszczółka Zosia w Podróży”  
 
„Miłość nie jedno ma imię” 
 
Kabaret PARANIENORMALNI  
 
Andrzej Poniedzielski  
 
Rafał Rutkowski stand-up 
„Przyjedź do nas Mikołaju” 

(305) 
 

(323) 
 

43 
 

150 
 

28 
 

49 
 

29 
111 

 Razem 410 
 

Lp. PRZEGLĄDY, KONKURSY Ilość osób 
szacunkowa 

 1. 
 
 2. 
 
 
 3. 

KROSZONKI 2021 – Otwarty Konkurs Zdobienia Jaj Wielkanocnych 
 
EKOZOOLANDIA - V Festiwal Przedszkolaka Gminy Strzelce 
Opolskie  
 
WIOSENNE PREZENTACJE -XII Przegląd Amatorskich Zespołów 
Artystycznych i Solistów  

24 
 

312 
 
 

66 

 Razem 402 
 

Lp. WYSTAWY Ilość osób 
/szacunkowa/ 

 1. 

   

 

  2. 

 

 

3. 

 

4. 

 

5. 

 

 Wystawa poplenerowa XXV Ogólnopolskiego Pleneru Malarskiego   

Góra św. Anny 2020 – Galeria SOK 

 

„Lekkie jak piórko” – gościnna ekspozycja naszej Wystawy 

Akwarelistów w Kawiarni Zamkowej w Gliwicach  

 

XXVI Ogólnopolski Plener Malarski Góra św. Anny – wystawa 

poplenerowa – C@FE Kultura  

„Lalka na Scenie” – wystawa plakatu zawodowych teatrów 

lalkowych z całej Polski – Galeria SOK 

„Tu i tam, tam i tu” – wystawa Teresy Bryning – Kalinowskiej – C@FE 

Kultura 

600 

 

 

450 

 

 

600 

 

350 

 

350 

 Razem 2350 
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Lp. POZOSTAŁE: 
spotkania, wyjazdy do kina, na wycieczki i inne formy kulturalne 

Ilość osób 
na żywo 
(online) 

1. 

 

 

2. 

 

3. 

 

  4. 

 

5. 

 

6. 

 

 

7. 

 

 

8. 

 

 

9. 

 

 

10. 

 

11. 

 

12. 

 

 

13. 

 

 

14. 

 

 

15. 

Wernisaż wystawy poplenerowej – XXV Ogólnopolskiego Pleneru 

Malarskiego Góra św. Anny 2020 – Galeria SOK 

 

PARK OGRODZIENIEC - wycieczka 

 

ZŁOTY STOK – wycieczka do kopalni złota 

 

ZATORLAND – wycieczka do Parku Rozrywki i Dinozaurów w Zatorze 

 

REJS STATKIEM PASAŻERSKIM - Stocznia Damen Koźle Rogi  

 

WAKACYJNE ABC GOLFA – wizyta w klubie golfowym Karolinka  

w Kamieniu Śl.  

 

KOLEJKOWO I PARK TRAMPOLIN - wycieczka, Europa Centralna  

w Gliwicach 

 

Wernisaż wystawy „Lekkie jak piórko” – gościnna eskpozycja naszej 

Wystawy Akwarelistów w Kawiarni Zamkowej w Gliwicach 

 

Wernisaż Wystawy poplenerowej z XXVI Ogólnopolski Plener 

Malarski Góra św. Anny – C@FE Kultura 

 

Wernisaż Wystawy „Lalka na Scenie” – Galeria SOK 

 

Wernisaż wystawy „Tu i tam, tam i tu” – C@FE Kultura 

 

Premiera Filmu Edukacyjnego „ Artystyczne Przygody 2” – kanał 

SOK na portalu YouTube  

 

Spotkanie z Artystą plastykiem Maciejem Ossianem Kozakiewiczem 

-online 

 

Spotkanie z dziennikarzem radiowym Wiesławem Kaczmarem   

- online 

 

Premiera filmu „Kroszonki 2021” – profil SOK na portalu Facebook  

60 

 

 

9 

 

17 

 

43 

 

44 

 

11 

 

 

18 

 

 

48 

 

 

50 

 

 

48 

 

35 

 

(1380) 

 

 

(16) 

 

 

(16) 

 

 

(573) 



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI STRZELECKIEGO OŚRODKA KULTURY ZA ROK 2021 | Strzelce Opolskie, luty 2022 
 

 

~ 43 ~ 
 
 

 

16. 

 

 

17. 

 

18. 

 

 

19. 

 

 

20. 

 

22. 

 

23. 

 

 

24. 

 

25. 

 

26. 

 

27. 

 

Premiera filmu „Otwarcie biblioteki” – kanał SOK na portalu 

YouTube 

 

XXVI Ogólnopolski Plener Malarski Góra św. Anny 2021 

 

Wycieczka do Łodzi w ramach projektu „Strzelce Klatka po klatce” 

(młodzież)  

 

Wycieczka do Łodzi w ramach projektu „Filmowa Iluminacja” 

(dorośli)  

 

Premiera filmu „Autoportret” – profil SOK na portalu Facebook 

 

Spotkanie z Arkadiuszem Jakubikiem – Sala Widowiskowa SOK 

 

Premiera filmu „Tęskno mi, Panie…” – kanał SOK na portalu 

YouTube 

 

Premiera filmu „Zawód cukiernik” – profil SOK na portalu Facebook 

 

Premiera filmu „Strzelce klatka po klatce”- kanał SOK na portalu YT 

 

Jubileusz 50. Strzeleckich Spotkań Amatorskich Teatrów Lalek  

 

ZAMEK KSIĄŻ – wyjazd edukacyjny uczestników projektu „Strzelce 

klatka po klatce” 

 

(230) 

 

 

20 

 

17 

 

 

31 

 

 

(568) 

 

201 

 

(400) 

 

 

(11600) 

 

(1366) 

 

40 

 

17 

 Razem 709 (16149) 

Lp. KINO /seanse filmowe/ Ilość osób 

1. 
2. 
3. 
4.  
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

10. 
11. 

„Magiczne muzeum” 
„Podróż księcia” 
„Ella, bella, bingo” 
„Prosta historia o miłości” 
„Prosta historia o morderstwie” 
„ Każdy ma swoje lato” – kino plenerowe 
„Za jakie grzechy, dobry Boże? – kin plenerowe 
„I znowu zgrzeszyliśmy, dobry Boże” – kino plenerowe 
Bajkowa niedziela (x8) 
Bajkowa środa (x8) 
IDĘ DO KINA -7 seansów  

103 
137 
139 
74 

201 
55 
70 
82 

176 
90 

363 

 RAZEM 1490 
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PROJEKTY 
środki zewnętrzne pozyskane przez SOK /pozyskane lub realizowane w 2021 r.: 

 

Lp. ŻRÓDŁO POZYSKANIA PROJEKTU 
/FINANSOWANIA 

Całkowita 
wartość 
projektu 

Dofinansowanie ROK 
realiz
acji 

1 Równać Szanse .”Strzelce klatka po klatce - 
czyli akcja i reakcja”. 
Projekt adresowany do 17 - osobowej  
grupy młodzieży wykazującej swoje 
zainteresowanie malarstwem i filmem. 
Przedsięwzięcie ma formę 12 miesięcznych 
warsztatów plastycznych i filmowych 
odbywających się w Strzeleckim Ośrodku 
Kultury bądź online pod okiem 
profesjonalnych instruktorów. W ramach 
projektu odbywają się również liczne 
wyjazdy  i spotkania integracyjne. Tematem 
przewodnim projektu jest film poświęcony 
historii miasta, ale także współczesnym jego 
problemom. Młodzi ludzie stworzą także grę 
memory o mieście.  Projekt jest realizowany 
dzięki dofinansowaniu z Polsko – 
Amerykańskiej Fundacji Wolności. 

50 000,00 40 000,00 2020/
2021 

2 VII Festiwal jazzowy - Strzeleckie ogrody 
jazzowe – dotacje pozyskane z ZAiKS, 
UMWO oraz związku artystów i 
wykonawców STOART W szóstej edycji 
festiwalu przeprowadzono cykl 5 koncertów 
w terminie od 25 września do 4 grudnia. 
Patronat artystyczny nad imprezą objął po 
raz kolejny światowej sławy jazzman Bernard 
Maseli, który także koncertował wraz z 
zespołem. W ramach festiwalu wystąpił 
m.in. Grzegorz Nagórski Electtric Quartet, 
Kuba Badach   I Bernard Maseli z Dragonflies 
Project. 

60 208,25 20 000,00 2021 

3 Dotacja w ramach Programu Biblioteki 
Narodowej - Zakup nowości wydawniczych 
do bibliotek 

21 000,00 21 000,00 2021 

4 Dofinansowanie ze Środków Ministra 
Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu 
w ramach Programu Edukacja Kulturalna na 
projekt „Filmowa iluminacja - odkrywamy 
tajniki aktorstwa i filmu”. Projekt 

obejmował warsztaty z animacji i 

37 600,33 30 000,00 2021 
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powstawania filmu dla wszystkich grup 
wiekowych w tym osób z dysfunkcjami i 
dzieci z przedszkola nr 10. Powstał film 
„Zawód cukiernik”. Miał miejsce 2 dniowy 
wyjazd do łodzi oraz do Stowarzyszenia 
Opolskie Lamy. 

5 Ministerstwa Kultury  w ramach Programu 
Infrastruktura Domów Kultury projekt  
„Kultura przyjazna osobom 
niepełnosprawnym - opracowanie 
dokumentacji technicznej sali 
widowiskowej”. polegał na pracowaniu 
kompleksowej dokumentacji 
uwzględniającej planowanie uniwersalne i 
racjonalne usprawnienia funkcjonowania 
czyli finalnie zmierzającej do stworzenia sali 
widowiskowej, ciągów komunikacyjnych 
prowadzących do niej jak i do dwupiętrowej 
galerii otwartej dla osób z różnego rodzaju 
niepełnosprawnościami. 

127 920,00 36 000,00 2021 

6 Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
- Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa - 
"Współczesna biblioteka oknem na świat - 
połączenie tradycji z nowoczesnością" 
Projekt infrastrukturalny inwestycyjny 
związany ze stworzeniem współczesnej 
biblioteki w oparciu o akcenty tradycyjne 
związane z tym regionem z pełnym 
wyposażeniem na dwóch kondygnacjach 
budynku po byłej szkole przy ul. Marka 
Prawego 21 

3 100 000,00 2 000 000,00 2019/ 
2021 

7 Narodowe centrum Kultury Projekt pt. 
„Linoryt na ludowo” obejmuje cykl 
warsztatów inspirowanych lokalną kulturą,  
które odbywały się w 15 świetlicach 
wiejskich oraz 2 miejskich, Środowiskowym 
Domu Samopomocy oraz Strzeleckim 
Ośrodku Kultury. Na zakończenie działań 
odbyła się wystawa wykonanych prac. 
Wydano także pamiątkowe kalendarze.  

25 649,47 24 000,00 2021 

8. Dofinansowanie z Narodowego Centrum 
Kultury w ramach programu BLISKO (2021-
2022). Projekt pn. „Biblioteka – Twoje i 
Moje miejsce” zakłada wzmocnienie 
lokalnych partnerstw, cykl warsztatów i 
szkoleń z zakresu budowy wizerunku 

112 200,00 100 000,00 2021/
2022 
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instytucji oraz animacji, a także działania 
zainicjowane oddolnie przez partnerów 
projektu, a także samą lokalną społeczność. 
Odbędą się także spotkanie autorskie z 
panem Markiem Gawrońskim i Piotrem 
Smykałą oraz warsztaty z tworzenia 
komiksów dla dzieci. Projekt zakończy się 
„Podwieczorkiem u Hrabiego”. 

9. Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
„Przystanek kultura, czyli budujemy 
przestrzeń od kulturalnej ławeczki poprzez 
galerię do pracowni wyposażonej w 
artystyczne deseczki” polega na stworzeniu 
w domu kultury pracowni ceramicznej, 
tkactwa i linorytu, galerii wystawienniczej w 
holu budynku oraz ustawieniu na placu 
przed budynkiem SOK – u inteligentnej 
ławeczki kulturalnej wyposażonej w panel 
informacyjny. Powstanie także ścieżka 
śladami kultury – składać się będzie z 4 
metalowych elementów usadowionych w 
mieście odnoszących się do działań 
kulturalnych jakie mają miejsce w tutejszym 
domu kultury. 

245 883,04 127 260,00 2020/
2022 

 RAZEM 3 780 461,09 2 398 260,00  
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DZIAŁALNOŚĆ ŚWIETLIC WIEJSKICH I DZIELNICOWYCH 
 

Strzelecki Ośrodek Kultury w 2021 r. prowadził 16 świetlic wiejskich i 2 dzielnicowe: 

❖ ŚWIETLICE WIEJSKIE: Błotnica Strzelecka, Dziewkowice,  Jędrynie, Kadłub Piec, 

Kadłub Wieś,  Kalinowice, Osiek, Rozmierka, Rozmierz, Rożniątów, Sucha, Szczepanek, 

Szymiszów Osiedle, Szymiszów Wieś, Warmątowice. 

❖ ŚWIETLICE DZIELNICOWE: Mokre Łany, Nowa Wieś. 

❖ ŚWIETLICA GRODZISKO: współprowadzona jest przez  Ochotniczą Straż 

Pożarną w Grodzisku. 

Z powodu epidemii koronawirusa SARS19 do maja zajęcia świetlicowe były zawieszone. Nie 

odbyły się w tym czasie żadne zaplanowane zajęci i imprezy. Pracownicy wykonywali różne 

czynności związane z działalnością między innymi: przygotowywanie materiałów  i pomocy 

dydaktycznych, generalne sprzątanie, wyszukiwanie w internecie scenariuszy  i materiałów 

pomocnych w prowadzeniu zajęć w świetlicy. Z końcem maja pracownicy świetlic  wyposażeni 

zostali w płyny dezynfekujące, rękawiczki jednorazowego użytku, maseczki, by w bezpieczny 

sposób można było prowadzić zajęcia w kolejnych miesiącach. Z początkiem czerwca w 

większości świetlic odbyły się z zachowaniem odpowiednich limitów osób imprezy związane 

z dniem dziecka oraz pikniki rodzinne. W świetlicach udało się przeprowadzić zajęcia podczas 

wakacji, miały miejsce także wycieczki i warsztaty. Odbył się także Międzyświetlicowy Piknik 

Integracyjny i Międzyświetlicowy Turniej Sportowy. Od września większość zajęć i imprez 

zaplanowanych w świetlicach odbywała się normalnie z zachowaniem wyznaczonych limitów 

osób oraz odpowiednich wytycznych związanych z pandemią COVID-19. W listopadzie miały 

miejsce warsztaty dla osób pracujących w świetlicach związane z przygotowaniem stroików 

świątecznych.  

W roku 2021 we wszystkich świetlicach dzięki uzyskanemu dofinansowaniu z Narodowego 

centrum Kultury przeprowadzono zajęcia z linorytu w ramach projektu „Linoryt na ludowo”.   

W okresie bożonarodzeniowym pracownice wykonywały stroiki świąteczne, kartki, bombki 

przekazując je  mieszkańcom wsi, a także różnym instytucjom wspierającym działalność 

świetlic. 

Latem zorganizowaliśmy kilka wakacyjnych wyjazdów, cieszących się sporym 

zainteresowaniem uczestników.  

Imprezy okolicznościowe, które udało się zorganizować w 2021r ; 

✓ Dzień Matki/ Festyn Rodzinny – święto to obchodzone jest w świetlicach od zawsze. 

Dzieci ze świetlic przygotowują programy artystyczne, tak aby uszczęśliwić bliskie osoby. 

Coraz częściej wspólnie z Radami Sołeckimi organizowane są Pikniki rodzinne, podczas 

których łączy się Dzień Matki, Dzień Dziecka i Dzień Ojca. 

✓ Dzień Dziecka - w tym dniu dzieci biorą udział w różnorodnych grach i konkursach  

z nagrodami, świetlice organizują w tym dniu ogniska i pikniki. 

✓ Dzień pieczonego ziemniaka – wspólne ognisko połączone z przygotowywaniem i 

pieczeniem ziemniaków. 

✓ Andrzejki - wieczory wróżb odbywają się w większości świetlic. Zabawy z laniem 

wosku i przepowiadaniem przyszłości organizowane są zarówno dla dzieci jak i osób 

dorosłych. 
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✓ Święto dyni -  zastąpiło obchodzony od kilku lat Halloween. Zwyczaj przebierania się  

w straszne postaci bardzo przypadł do gustu młodszemu pokoleniu. Ze względu na negatywne 

oceny mieszkańców zaprzestano  organizowania tego amerykańskiego święta duchów. 

✓ Mikołaj – w żadnej ze świetlic nie może zabraknąć spotkania z tradycyjnym,  znanym 

wszystkim dzieciom świętym. Imprezy te najczęściej współorganizowane są organizacjami 

działającymi na terenie sołectwa. 

✓ Spotkania świąteczne – na zakończenie roku w wielu świetlicach odbywają się 

spotkania podczas których mieszkańcy  podsumowują mijający rok, wspólnie ubierają choinkę, 

wykonują świąteczne ozdoby,  dzielą się opłatkiem i życzeniami świątecznymi. 

 

MIĘDZYŚWIETLICOWY TURNIEJ SPORTOWY.  W roku 2021 piknik odbył się 7 

lipca w świetlicy wiejskiej w Grodzisku. Drużyny z 13 świetlic rywalizowały ze sobą w 

różnych konkurencjach sportowych.  Po zakończeniu rozgrywek odbyło się podsumowanie i 

wręczenie nagród wszystkim dzieciom. Miały tam miejsce także pokazy sprzętu strażackiego 

przeznaczone dla dzieci. Na koniec miało miejsce wspólne ognisko. Pogoda podczas pikniku 

dopisała wyśmienicie i wszyscy doskonale się bawili. 

W dniu 5 sierpnia 2021 r. w świetlicy w Szymiszowie Wsi odbył się 

MIĘDZYŚWIETLICOWY PIKNIK INTEGRACYJNY dla dzieci, młodzieży i dorosłych. 

Podczas spotkania odbyło się wiele konkursów rekreacyjno – sportowych, chociaż całość raczej 

nakierowana była bardziej na zabawę niż na rywalizację. W między czasie uczestnicy pikniku 

mogli poczęstować się słodyczami i napojami, watą cukrową a na końcu każdy posilił się 

bułeczką i  kiełbaską z grilla. Ze względu na niezbyt sprzyjająca pogodę  świetlicy odbył się 

także seans filmowy.  

W czasie wolnym od zajęć lekcyjnych świetlice przygotowują propozycje programowe dla 

różnych grup wiekowych, tak by każdy znalazł coś  dla siebie. Dużym zainteresowaniem cieszą 

się wyjazdy poza miejsce swojego zamieszkania, stąd propozycja organizowania wyjazdów. 

Dla wielu dzieci taka forma jest jedyną formą wspólnej zabawy, wypoczynku i rekreacji. 

Imprezy organizowane przez placówki Ilość imprez Ilość uczestników 

Seanse video 37 319 

Konkursy  40 423 

Wystawy własne 6 283 

Warsztaty  61 808 

Prelekcje, spotkania, odczyty 41 1008 

Imprezy turystyczne /wycieczki, rajdy/ i sportowo-

rekreacyjne /mecze, rozgrywki/ 105 1428 

Przeglądy artystyczne - - 

Pokazy teatralne 3 211 

Imprezy inne 1 8 

Imprezy interdyscyplinarne 35 2447 

OGÓŁEM 329 6935 
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Koła zainteresowań działające w świetlicach. 

W świetlicach działają kola zainteresowań zgodnie za zapotrzebowaniem uczestników. Z uwagi 

na panującą pandemię, działalność kół została zawieszona. Część pracowników kontaktowała 

się ze swoimi grupami poprzez komunikatory społecznościowe, zachęcając do prac 

manualnych. 

 

 

Koło 

 

Świetlica  

 

Ilość osób 

 

 

Taneczne 

77 osoby 

Rozmierz 14 

Mokre Łany 7 

Kadłub Wieś 12 

Jędrynie 34 

Błotnica Strzelecka 10 

Muzyczne 

35 osób 

Kadłub Wieś 16 

Rozmierz 19 

Teatralne 

54 osoby 

Rozmierka 11 

Rozmierz 33 

Błotnica Strzelecka  10 

„Łączymy pokolenia” 

24 osoby 

Kadłub Wieś 24 

Informatyczne  

18 osób 

Kadłub Wieś 18 

Kulinarne 

12 osób 

Kadłub Wieś 12 

 

Plastyczne 

218 osób  

Kalinowice  15 

Kadłub Wieś 132 

Nowa Wieś 10 

Szymiszów Wieś  4 

Szymiszów Osiedle 10 

Rozmierka 10 

Rozmierz  15 

Jędrynie 22 

Turystyczne i sportowo-

rekreacyjne 

211 osób 

Kadłub Wieś 125 

Błotnica Strzelecka 20 

Szymiszów Osiedle 8 
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Rożniątów 21 

Rozmierz 25 

Rozmierka 12 

Klub Seniora 

51 osób 

Kadłub Wieś 32 

Mokre Łany 10 

Rozmierz 9 

Błotnica Strzelecka  10 

Matematyczne 

10 osób 

Mikre Łany 10 

Kluby malucha 

26 osób 
 

Akademia Twórczego Malucha 

Dziewkowice 

18 

Klub Malucha Nowa Wieś 8 

 

 

Wyjazdy podczas wakacji: 

 

DATA WYCIECZKA ILOŚĆ UCZESTNIKÓW 

01.07.2021r. Zamek i Park Rozrywki w Ogrodzieńcu  52 

06.07.2021r. Spotkanie ze zwierzakami  162 

15.07.2021r. Kopalnia Złota w Złotym Stoku  90 

20.07.2021r. Wyjazd do  kina. " Podróż księcia" 122 

29.07.2021r. Zatorland – Park Rozrywki i Dinozaurów 145 

10.08.2021r. Rejs statkiem pasażerskim po Odrze  55 

18.08.2021r. Wyjazd do kina. " Ella , Bella, Bingo" 56 

25.08.2021r. Park trampolin i Kolejkowo w Gliwicach 111 

 

 

W 2021 r w świetlicach zrealizowany został 1 projekt: 

 

*Sporządzono na podstawie  rocznych  sprawozdań świetlic. 

 

 

 

    
 

 

     

Lp. ŹRÓDŁO POZYSKANIA PROJEKTU 

/FINANSOWANIA 

Kwota 

wniosku  

Dofinansowa

nie 

1. NCK "Linoryt na Ludowo"- wszystkie świetlice  25 649,47 24 000,00 

 RAZEM 25 649,47 24 000,00 
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Fotorelacja  z wybranych imprez  w świetlicach: 

 

Dzień dziecka organizowany przez 

świetlice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

„Mikołaj”  
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Ćwiczenia sportowe organizowane w ramach zajęć świetlicowych   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Warsztaty plastyczne organizowane na świetlicach 
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LATO W ŚWIETLICACH 

Między świetlicowy turniej sportowy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wyjazd do Kolejkowa do Gliwic 

 

 

 

 

 

 

 

Spotkanie ze zwierzętami 

Wycieczka do kopalni w Złotym Stoku  
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Zatorland – Park Rozrywki i Dinozaurów 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rejs statkiem pasażerskim po Odrze 
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Warsztaty w ramach projektu „Linoryt na ludowo” 

Prace plastyczne powstałe podczas warsztatów organizowanych na świetlicach. 
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KALENDARIUM WYDARZEŃ/ DZIAŁAŃ BIBLIOTECZNYCH  
MiGBP I FILIE  

 

LUTY 

10 lutego – Konkurs plastyczny pt. „Mój teatrzyk kamishibai” 

 

W ramach współpracy MiGBP z Publiczną Szkołą Podstawą w Szymiszowie został 

zorganizowany konkurs plastyczny pt. "Mój teatrzyk kamishibai". Uczniowie tej szkoły 

wykonali piękne prace plastyczne wyróżniające się ogromną kreatywnością. Konkurs 

poprzedzony był przedstawieniem teatralnym kamishibai przygotowanym w formie filmiku 

przez Sandrę Swobodę z filii w Szymiszowie. 9 lutego  oficjalnie zostały wręczone nagrody 

utalentowanym uczestnikom konkursu.  

 

 

KWIECIEŃ 

1 kwietnia – otwarcie Biblioteki w nowej siedzibie. 

Biblioteka działa w nowej siedzibie przy ul. Marka Prawego 21. Wyprawki czytelnicze 
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przygotowane na otwarcie trafiły do pierwszych stęsknionych za naszą Biblioteką  

czytelników. 

15 kwietnia i 16 kwietnia – eliminacje miejsko-gminne 66. Ogólnopolskiego Konkursu 

Recytatorskiego.   

W sali konferencyjnej Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej odbyły się eliminacje 

miejsko-gminne 66. Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego dla uczniów szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych, w których uczestniczyło 28 uczniów.  
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23 kwietnia – Światowy dzień Książki i Praw Autorskich.  

Z okazji Światowego Dnia 

Książki i Praw Autorskich 

wręczamy róże naszym 

Czytelnikom oraz w ramach 

promocji naszej biblioteki 

częstowałyśmy własnoręcznie 

pieczonymi ciasteczkami z 

niespodzianką. Około 30 

uczestników wzięło udział w 

akcji.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 MAJ  

8 – 15 maja – XVIII Ogólnopolski Tydzień Bibliotek  

Każdego roku od 8 do 15 maja obchodzimy Ogólnopolski Tydzień Bibliotek pod hasłem 

„Znajdziesz mnie w bibliotece”. W ramach, którego  MiGBP oraz filie zorganizowały dla 

Czytelników konkursy plastyczne, a także inne atrakcje kulturalno-oświatowe.  

Konkurs plastyczny pt. "Hrabia Andrzej Renard oczami dziecka" został zorganizowany 

przez Oddział dla Dzieci i Młodzieży, a nagrody zostały wręczone. Konkurs wzbudził ogromne 

zainteresowanie czego dowodem jest około 70 prac.  
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Filia biblioteczna w Błotnicy Strzeleckiej zorganizowała konkursu pt. "Kreatywna zakładka do 

książki", w którym uczestniczyło 14 prac z powiatu strzeleckiego. Celem konkursu było 

promowanie czytelnictwa oraz kreatywność dzieci.  

 

Konkurs plastyczny pt. "Okładka do mojej ulubionej książki" zorganizowała filii 

biblioteczna w Kadłubie, w którym wzięło udział około 60 prac. 

 

 
 

W filii w Suchej z tej okazji przeprowadzono quiz pt. „Jak dobrze znam moją Bibliotekę”. 

Dzieci wykazały się ogromną wiedzą na temat filii bibliotecznej za co otrzymały drobne 

upominki. 
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26 maja – Dzień Matki 

Z okazji Dnia Matki w MiGBP wszystkie mamy otrzymały serdeczne życzenia zdrowia, radości 

oraz niespodziankę w postaci bonu relaksacyjnego. 

 CZERWIEC 

1 czerwca – Dzień Dziecka 

Z okazji Dnia Dziecka w Oddziale dla Dzieci i Młodzieży oraz Filii w Szymiszowie czekały 

niespodzianki na młodszych Czytelników. W Filii bibliotecznej w Suchej odbyło się głośne 

czytanie oraz warsztaty plastyczne dla dzieci z okazji ich święta.  

Głośne czytanie – Filia nr 1  

Filia nr 1 została zaproszona przez grupę Biedronek z przedszkola nr 8 w Strzelcach Opolskich 

na spotkanie plenerowe, podczas którego dzieci zapoznały się z zasadami dbania o książki  

i wysłuchały opowieści o owadach żyjących w ogródku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lekcja biblioteczna – Oddział dla Dzieci i Młodzieży.  

Grupa "Misie" z PP nr 9 odwiedziła MiGBP. Dzieci dowiedziały się jak należy obchodzić się 

z książkami. Atrakcją dla przedszkolaków było zwiedzanie pomieszczeń nowej siedziby 

Biblioteki. Na koniec Pani bibliotekarka z Oddziału dla Dzieci i Młodzieży przeczytała krótkie 

opowiadanie, które wzbudziło spore zainteresowanie wśród maluchów. 

Lekcja biblioteczna – Oddział dla Dzieci i Młodzieży.  

Grupa "Myszki" z PP nr 9 wzięła udział w lekcji bibliotecznej. Przedszkolaki zapoznały  

się z zasadami obowiązującymi w Bibliotece. Pani Daria Szeliga opowiedziała o rodzajach 

literatury dla dzieci i odpowiednim obchodzeniu się z książką, a pani Halina Kruczek 

wprowadziła dzieci w świat magii przez wypowiadane z dziećmi odpowiednie zaklęcie światła 
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w Bibliotece zapalały się i gasły. Na koniec spotkania dzieci udały się na plac przed budynkiem 

Biblioteki, gdzie narysowały kredą piłkę na Euro 2020. 

Lekcja biblioteczna – Oddział dla Dzieci i Młodzieży.  

Nietypowa lekcja biblioteczna z udziałem 3 - latków z PP nr 8, po zapoznaniu się z zasadami 

panującymi w naszej Bibliotece odbyły się zajęcia ruchowe, podczas których nawet Panie 

przedszkolanki i bibliotekarki ruszyły tanecznym krokiem do zwiedzania pomieszczeń MiGBP. 

Konkurs na „Najaktywniejszego czytelnika roku 2020” – Filia nr 1.  

W Filii nr 1 cyklicznie organizowany jest konkurs na „Najaktywniejszego czytelnika 2020 

roku”. Wyłonieni zwycięzcy otrzymali nagrody książkowe.  
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 LIPIEC I SIERPIEŃ 

WAKACJE W MIGBP ORAZ FILIACH BIBLIOTECZNYCH 

We wszystkich placówkach wakacje w bibliotece związane były ściśle z promocją czytelnictwa  

w połączeniu z pracami plastycznymi. W okresie od lipca do sierpnia we wszystkich 

placówkach  odbyło się sporo warsztatów i lekcji bibliotecznych m.in.: 

W Oddziale dla Dzieci i Młodzieży.  

Warsztaty z udziałem podopiecznych ze świetlicy "Arka" poprzedzone były wycieczką  

po naszej Bibliotece. Podczas warsztatów wykonane zostały prace plastyczne z morskim 

akcentem w tle. 

Na kolejnych warsztatach w pięknie pachnącą aromatyczną przygodę z morskimi klimatami  

z Art E. M. wybrały się dzieci ze świetlicy Nowa Wieś oraz Grodzisko. Podczas warsztatów 

dzieci samodzielnie przygotowały sól do kąpieli oraz mydełka. 

W letni dzień  niespodziewanie grupa dzieci i młodzieży ze świetlicy w Rozmierzy będąca  

na wycieczce rowerowej odwiedziła naszą Bibliotekę Podczas zajęć nikt nie mógł narzekać  

na nudę, wszyscy bardzo ochoczo zabrali się za wykonanie ramek na swoje wspomnienia  

z wakacji. 

Pani Wiktoria, odbywająca praktykę w MiGBP zabrała dzieci w podróż w czasie. Dzieci 

podczas czytania książki zawędrowały do świata Indian. Nasi mali czytelnicy dowiedzieli  

się czym jest tipi, czyli namiot z bawolej skóry, w którym śpią Indianie oraz totem, czyli bardzo 

kolorowe ,,godło", które chroni indiańską wioskę. Jak na prawdziwych Indian przystało każde 

dziecko wykonało swój pióropusz oraz totem.  
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W filii w Suchej przeprowadzone zostały warsztaty pod hasłem: "Recykling ze starej książki", 

na których dzieci tworzyły z papieru statki, kwiatuszki, motylki oraz inne ciekawe prace. 

Natomiast na warsztatach w filii bibliotecznej w Szymiszowie dzieci wykonały papierowe 

rybki do akwarium oraz zaprojektowały i stworzyły biżuterię z kolorowych kamyczków. Innym 

razem dzieci samodzielnie wykonały stempelki wykorzystując zakrętki ze słoików i plastelinę. 

Później malowały je farbami i odbijały na kartkach tworząc piękne wzory. 
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Podczas naszych kolejnych wakacyjnych warsztatów powstały zabawne kamienne stworki. 

Dzieci były zachwycone taką twórczą zabawą. Nasi mali czytelnicy zrobili również ramki  

na zdjęcia z wakacji. 

 

Strzelecki Dyskusyjny Klub Książki działający na Osiedlu Piastów Śląskich spotkał  

się dwukrotnie w sierpniu. Lato miłośników ciekawej lektury nabiera rozpędu! 

 

Deszczowy dzień spowodował, że grupa dzieci chcąca spędzić miło czas odwiedziła dziś naszą 

Bibliotekę. Podczas wizyty dzieci zobaczyły nowe pomieszczenia biblioteczne oraz spotkały  

się z radnym naszego miasta Panem Markiem Zarębskim. 

W MiGBP odbył się Konkurs  dla pasjonatów piłki nożnej pt. "Typujemy Mistrza Euro 2020" 

Konkurs cieszył się sporą popularnością i wzięło w nim udział około 50 osób.    

Dzień Słonia w Filii bibliotecznej w Suchej. 
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Dzieci aktywnie spędziły czas w Bibliotece czytając książki o przygodach, w których słonie 

były głównymi bohaterami, a później  spędziły czas świeżym powietrzu.  

W Filii bibliotecznej w Szymiszowie odbyły się kreatywne warsztaty podczas których dzieci 

wykonały wesołe buźki z papierowych talerzyków. 

Podczas ostatnich wakacyjnych zajęć w Filii bibliotecznej w Szymiszowie oraz w Filii 

bibliotecznej w Suchej wszyscy uczestnicy wakacyjnych zajęć otrzymali drobne upominki. 

 

WRZESIEŃ 

Narodowe Czytanie  

Plac przed budynkiem Biblioteki zamienił się na krótka chwilę w salę klasową, gdzie seniorzy 

z Klubu Aktywnego Seniora przy wsparciu bibliotekarek odczytali fragment dramatu Gabrieli 

Zapolskiej "Moralność pani Dulskiej". Nasza Biblioteka po raz dziesiąty wzięła udział  

w propagowaniu literatury narodowej. Akcja czytelnicza objęta jest honorowym patronatem 

Pary Prezydenckiej. 
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PAŹDZIERNIK – LISTOPAD  

Lekcja biblioteczna – Filia nr 1 

Czy ktoś zastanawiał się, co się dzieje z zagubionymi skarpetkami? Na to pytanie szukały 

odpowiedzi przedszkolaki z grupy Misie z PP nr 9 wraz z Panią bibliotekarką Iwoną Szymańską 

z Filii nr 1 na Osiedlu Piastów Śląskich podczas lekcji bibliotecznej.  

Klub Aktywnego Seniora 

Pani Bogumiła Marciniak była gościem w Klubie Aktywnego Seniora podczas spotkania 

opowiedziała o komorze hiperbarycznej. Leczenie tlenem pod wysokim ciśnieniem sprawdza 

się w przypadku wielu chorób oraz urazów.  

Lekcja biblioteczna – Filia nr 1 

Przygód Kici Koci w bibliotece wysłuchały najmłodsze przedszkolaki z grupy Kotki z PP nr 9. 

Dzieci dowiedziały się co to jest Biblioteka i jak wygląda karta czytelnika oraz jak należy 

traktować książki. Przedszkolaki miały możliwość pooglądać inne książeczki przyniesione 

przez Panią Iwonę Szymańską bibliotekarkę z Filii na Osiedlu Piastów.  

27 października – warsztaty tworzenia stroików. 

Pani Sandra Swoboda z Filii bibliotecznej w Szymiszowie wraz z mieszkańcami  

i pracownikami Domu Pomocy Społecznej wspólnie wykonali stroiki na groby zmarłych 

mieszkańców DPS.  

PROJEKT  KRESY – „OCALIĆ OD ZAPOMNIENIA” 

Od września nieformalna grupa "Jesteśmy – będziemy" wraz z Miejską i Gminną Biblioteką 

Publiczną w Strzelcach Opolskich realizowała projekt "Kresy – ocalić od zapomnienia". Został 

on sfinansowany ze środków pozyskanych przez Opolskie Centrum Wspierania Inicjatyw 
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Pozarządowych w ramach projektu Kierunek Nowe FIO. Celem projektu była integracja 

ludzi  pochodzących z Kresów, ich potomków oraz sympatyków historii i bogatej kultury 

dawnych ziem polskich.  W ramach projektu odbyły się dwa spotkania z Tomaszem Kubą 

Kozłowskim z Domu Spotkań z Historią w Warszawie, który opowiadał o Kresach.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z inicjatywy grupy, która była inicjatorem projektu powstało Stowarzyszenie Kresowe 

Strzelec. W ramach projektu wydana została 

książka zatytułowana „Kresy – ocalić od  

zapomnienia”. Na zakończenie odbyła się 

wystawa podsumowująca projekt, na której 

muzyczną oprawę zawdzięczamy naszym 

lokalnym muzykom „Barbara i przyjaciele” 

działających przy Uniwersytecie III Wieku. 

Dodatkową atrakcją był występ Andrzeja – 

barda lwowskiego, pochodzącego ze śląska. 

Wśród eksponatów można było zobaczyć 

wiele ciekawych przedmiotów m.in. stary 

sprzęt stolarski, oryginalny strój, przybornik 

do szycia, porcelanowy pojemniczek na wodę 

święconą, stare świadectwa i dokumenty, 

męską skórzaną saszetkę, brzytwę, zdjęcia, 

obrazy,  moździerze oraz wiele innych 

kresowych pamiątek. Ciekawostką są 

cymbały, własnoręcznie wykonane przez 

Pawła Bartczaka. Wystawa została 

wzbogacona zbiorami Wojewódzkiej 

Biblioteki Publicznej w Opolu, a także 

Muzeum Sakralnego w Ligocie Dolnej. 
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PROJEKT BLISKO. BIBLIOTEKA TWOJE I MOJE MIEJSCE.  

Dwuletni projekt Blisko pn. „Biblioteka -  Twoje i Moje miejsce”  skierowany został  

do wszystkich mieszkańców naszego miasta. Jego celem jest nadanie nowego wizerunku 

biblioteki i wzmocnieniu jej roli w lokalnej społeczności poprzez szereg zaplanowanych 

działań poznawczych i integracyjnych, które mają zachęcić do zawierania partnerstw  

i ich aktywizacji na rzecz rozwoju społeczności lokalnych. Przez te działania stwarzamy  

w bibliotece centrum integracji społecznej, mamy nadzieję do którego podążać będą nie tylko 

czytelnicy biblioteki, ale wszyscy mieszkańcy.  

Realizacja projektu umożliwia  nam wypracowanie różnorodnych form współpracy na rzecz 

wspólnego dobra, poprawie jakości życia i udziale w życiu społeczno-kulturalnym naszego 

miasta. 

Wykorzystując potencjał nowej biblioteki chcemy pokazać, że nie jest ona reliktem przeszłości, 

ale tętniącym życiem miejscem, w którym każdy może wykorzystać swój potencjał. 

W pierwszym etapie projektu zrealizowane zostały szkolenia dla pracowników naszej instytucji 

oraz partnerów między innymi: z animacji czytelnictwa: praca z trudnym dzieckiem  

oraz z budowania wizerunku instytucji,  a także z biblioterapii – od złości do radości – czyli 

wszystkie emocje w życiu dziecka, co ma przygotować nas do  podejmowania nowych wyzwań 

oraz pracy z osobami z dysfunkcjami.  

Ciekawym doświadczeniem i sprawdzianem nabytej wiedzy było połączenie dzieci  sprawnych  

z niepełnosprawnymi podczas tworzenia komiksu, które prowadzone były przez pana 

Zbigniewa Masternaka, autora scenariuszy filmowych, reportażysty, prozaika i piłkarza. Dzieci  

uczestniczyły w zajęciach  z jego  tworzenia i rysowały własne historie zbudowane na tle 

naszego miasta.  
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Uczestnicy projektu zostali podzieleni na dwie grupy z uwagi na to, iż osoby niepełnosprawne 

pochodzą  różnych regionów naszego powiatu i miałyby trudność z dostaniem się na 

popołudniowe zajęcia w bibliotece. Warsztaty tłumaczone były na Polski Język Migowy. W 

warsztatach uczestniczyło 20 dzieci w tym 7 dzieci niepełnosprawnych. Zajęcia  

te poprzedzone zostały spotkaniem autorskim z Markiem Gaworskim również tłumaczone  

na PJM- autorem wielu przewodników po zamkach i pałacach, również o naszym Zamku.  

W bardzo przystępny sposób dzieci dowiedziały się o historii naszego regionu, zabytkowym 

parku i zamku. Było to dla nich ciekawym doświadczeniem i przygotowaniem do uczestnictwa 

w spotkaniach z autorami, a także zachęcenie do sięgania po książki.  
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„Strzelce Opolskie. Miasto w komiksie”- cieszy się ogromnym zainteresowaniem, nie tylko 

wśród mieszkańców naszego miasta, ale jego uzyskaniem zainteresowani są kolekcjonerzy  

z całego kraju, a także z zagranicy między innymi znajdzie się on w zbiorach kolekcjonerów  

w Austrii i Szwajcarii.   

Na zakończenie projektu z tworzenia warsztatów w Bibliotece odbył się bal dla dzieci 

uczestniczących w 

projekcie, na który 

przybyły piękne 

księżniczki, odważni 

rycerze, duchy  

i inne bardzo ciekawe 

postacie 

zamieszkujące kiedyś 

stare zamczyska. 

Zanim odbyły się 

tańce w naszej 

"balowej sali" Pan 

Zbigniew Masternak 

zaprezentował bajkę 

o smoku w wersji 

obrazkowej 

wykorzystując 

Teatrzyk Kamishibai.  

 

Dzień Pluszowego 

Misia 

25 listopada obchodzony jest Dzień Pluszowego Misia i z tej okazji Filię w Szymiszowie 

odwiedziły wesołe misie. Każde dziecko, które w dniach od 24 do 26 listopada wypożyczyło 

książkę o przygodach, którego bohaterem jest miś, otrzymało słodki upominek. 
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GRUDZIEŃ 

Klub Aktywnego Seniora 

29 listopada Opolski Senior odwiedził Klub Aktywnego Seniora. Tematem przewodnim były 

Andrzejki. Pani  Agnieszka Stąpor wcieliła się w rolę wróżki, która przekazywała tylko dobre 

wiadomości. W programie spotkania znalazła się prezentacja o tradycjach andrzejkowych 

obchodzonych w różnych zakątkach świata. W ramach spotkania zorganizowane zostały 

konkursy, wróżby oraz horoskop na wesoło, lanie wosku (wirtualne) i oczywiście słynne 

ciasteczka chińskie z wróżbami. Odsłuchano piosenek z dawnych lat a grupa seniorów  

z pomocą tekstu razem śpiewała, co wprowadziło wszystkich w wesoły nastrój.  

 

Spotkanie autorskie z Aleksandrą Żuberek-Śmierzyńską 

Spotkanie autorskie z Aleksandrą Żuberek-Śmierzyńską prowadzone przez Wiesława 

Kaczmara odbyło się na początku grudnia. Pani Ola wprowadza nas w świat swojej powieści 

zatytułowanej "Rzeczniczka" z wątkami political-fiction, kryminalnymi i historycznymi.  

Jej akcja dzieje się we współczesnym Opolu. Autorka ukazuje dziwactwa urzędników, 

miażdżącą siłę plotek i groźby przełożonych, z którymi musi się zmierzyć bohaterka powieści. 

Nieświadomie wplątuje się w niebezpieczny wątek z mniejszością narodową w tle. 

Spotkanie z Mikołajem w Bibliotece Mikołaj w Bibliotece – podczas spotkań z Mikołajem 

naszą Bibliotekę odwiedziły trzy grupy uczniów z PSP nr 1. Uczniowie mogli zobaczyć 

Mikołaja, posłuchać świątecznego opowiadania oraz zadawać pytania związane z pracą św. 

Mikołaja.  
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Mikołajkowa sesja zdjęciowa cieszyła się sporym zainteresowaniem. Fotografie wykonała 

Pani Marta Gadomska, która w przystrojonej świątecznie sali konferencyjnej naszej biblioteki 

zrobiła cudowne zdjęcia naszym czytelnikom.  

Klub Aktywnego Seniora 

Praktykantki Strzeleckiego Ośrodka Kultury Kasia i Ada przygotowały świąteczne warsztaty 

dla grupy seniorów z Klubu Aktywnego Seniora wprowadzając wszystkich w świąteczny 

nastrój z zapachem choinki i pierników. 

 

 

Ogółem w 2021 roku odbyło się około 130  imprezach, w którym wzięło udział 3566 

osób.  
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Statystyka w MiGBP oraz filiach w roku 2021 

 

 na zewnątrz na miejscu 

Nazwa  
liczba 

odwiedzin 
liczba 

czytelników 

liczba 
wypożyczeń 
woluminów 

liczba 
wypożyczeń 

prasy 

liczba 
odwiedzin 

liczba 
udostępnionych 

woluminów 

liczba 
udostępnionej 

prasy 

liczba 
udzielonych 
informacji 

odwiedziny 
internetowe 

Wypożyczalnia 6197 867 19 424 0 0 0 0 3211 0 

Czytelnia 1109 79 374 1475 408 156 1022 1118 45 

Oddział 2788 487 8090 304 696 392 295 1171 0 

Filia nr 1 5947 537 15714 438 187 59 426 2236 0 

Błotnica 1971 130 4627 162 3 5 0 76 0 

Kadłub 2661 283 4353 23 80 28 22 571 0 

Sucha 1669 128 4208 153 0 0 0 131 0 

Szymiszów 1990 163 4776 125 0 0 0 546 3 

Razem 24332 2674 61566 2680 1374 640 1765 9060 48 

 

 


